
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовский район
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   
От  15.12.2023 г.                                                                                                          № 144
с.п. Аган
	Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом сельского поселения Аган»




В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации сельского поселения Аган от 08.11.2021 г. №123  «О порядке разработки и реализации муниципальных программ сельского поселения Аган»:

1.--Утвердить муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом сельского поселения Аган».

2.--Признать утратившими силу постановления администрации сельского поселения Аган:
от 20.12.2021г. № 152 Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом сельского поселения Аган»;
от 09.09.2022 г. № 117 О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Аган от 20.12.2021г. № 152 Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом сельского поселения Аган»;
от 19.01.2023 г. № 4 О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Аган от 20.12.2021г. № 152 Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом сельского поселения Аган»;
от 26.06.2023 г. № 53 О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Аган от 20.12.2021г. № 152 Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом сельского поселения Аган»;
3.--Постановление опубликовать (обнародовать) в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья» и разместить на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Аган (www. аган-адм.рф).

4.--Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2024 г.

5.--Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава сельского поселения                                                                          Т. С. Соколова



                                                              







                                                                          














Приложение к постановлению
администрации с.п. Аган
от  15.12.2023г.  № 144                

Паспорт муниципальной программы
«Управление муниципальным имуществом сельского поселения Аган»
(далее – муниципальная программа)
1. Основные положения

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения Аган

	Период реализации муниципальной программы 
	2024-2030 годы

	Цели муниципальной программы
	Повышение эффективности использования и обеспечение сохранности объектов на территории сельского поселения Аган

	Подпрограммы муниципальной программы
	Подпрограмма № 1 «Развитие земельных и имущественных отношений на территории сельского поселения Аган»

	
	Подпрограмма № 2 «Обеспечение страховой защиты имущества с.п.Аган»

	Объёмы финансового обеспечения за весь период реализации
	8566,2 тыс. руб.

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации/государственными программами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	- 



2. Показатели муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Документ
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей

	
	
	
	значение
	год
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	на момент окончания реализации муниципальной программы
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Цель муниципальной программы «Повышение эффективности использования и обеспечение сохранности объектов на территории сельского поселения Аган»

	1.1
	Обеспечение содержания муниципального имущества
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Гражданский кодекс РФ;
Налоговый кодекс РФ;
Жилищный кодекс РФ; Решение Совета депутатов от 22.11.2011 № 33  «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования сельское поселение Аган»
	Администрация сельского поселения Аган
	

	1.2
	Доля объектов муниципального имущества, по которым будет произведена компенсация ущерба в случае возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Закон РФ от 27.11.1992 г. № 4015-1 "Об организации страхового дела в Российской Федерации";
Гражданский кодекс РФ;
Налоговый кодекс РФ;
Жилищный кодекс РФ; Решение Совета депутатов от 22.11.2011 № 33 (с изменениями)  «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования сельское поселение Аган»
	Администрация сельского поселения Аган
	



3. Квартальный план достижения показателей муниципальной программы в 2024 году

	№
п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановые значения по кварталам/месяцам
	На конец года

	
	
	
	на 31.03.2024
	на 30.06.2024
	на 30.09.2024
	

	1
	Цель муниципальной программы «Повышение эффективности использования и обеспечение сохранности объектов на территории сельского поселения Аган»

	1.1
	Обеспечение содержания муниципального имущества
	%
	100
	100
	100
	100

	1.2
	Доля объектов муниципального имущества, по которым будет произведена компенсация ущерба в случае возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	%
	100
	100
	100
	100



4. Структура муниципальной программы 

	№
п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь
с показателями

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подпрограмма «Развитие земельных и имущественных отношений на территории сельского поселения Аган»

	1.1.
	Комплекс процессных мероприятий «Формирование эффективной системы управления муниципальным имуществом»

	
	Администрация сельского поселения Аган

	1.1.1
	Выполнение обязанностей собственника по содержанию, обслуживанию и ремонту муниципального имущества сельского поселения Аган
	Расходы направлены на обеспечение правомерного функционирования, использования и содержания муниципального имущества,  текущий ремонт муниципального имущества, изготовление технической документации (технические и кадастровые паспорта, технические планы) на объекты, кадастровые выписки, кадастровые паспорта земельных участков;
Приобретение, установку, ремонт и поверку приборов учета теплоснабжения, водоснабжения, электроснабжения;
Оплата взносов на капитальный ремонт. помещений (непригодных, аварийных и др.), оформление документации.
	Обеспечение содержания муниципального имущества

	2.
	Подпрограмма «Обеспечение страховой защиты имущества с.п.Аган»

	2.1
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение сохранности муниципального имущества»

	
	Администрация сельского поселения Аган

	2.1.1
	Обеспечение мероприятий по компенсации ущерба от чрезвычайных ситуации природного и техногенного характера имущества муниципального образования сельского поселения Аган»
	Расходы направленные на страхование муниципального имущества.
	Доля объектов муниципального имущества, по которым будет произведена компенсация ущерба в случае возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера




5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Объём финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8 
	9

	Муниципальная программа (всего), в том числе:
	1901,8
	1460,4
	1040,8
	1040,8
	1040,8
	1040,8
	1040,8
	8566,2

	бюджет автономного округа
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	бюджет Нижневартовского района
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	местный бюджет
	1901,8
	1460,4
	1040,8
	1040,8
	1040,8
	1040,8
	1040,8
	8566,2

	внебюджетные источники
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	объём налоговых расходов (справочно)
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1.1 Комплекс процессных мероприятий «Формирование эффективной системы управления муниципальным имуществом» (всего),
 в том числе:
	1901,8
	960,4
	690,8
	690,8
	690,8
	690,8
	690,8
	6316,2

	бюджет автономного округа
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	бюджет Нижневартовского района
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	местный бюджет
	1901,8
	960,4
	690,8
	690,8
	690,8
	690,8
	690,8
	6316,2

	внебюджетные источники
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Мероприятие (результат) «Сформирована эффективная система управления муниципальным имуществом» (всего),
 в том числе:
	1901,8
	960,4
	690,8
	690,8
	690,8
	690,8
	690,8
	6316,2

	бюджет автономного округа
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	бюджет Нижневартовского района
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	местный бюджет
	1901,8
	960,4
	690,8
	690,8
	690,8
	690,8
	690,8
	6316,2

	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.1 Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение сохранности муниципального имущества» (всего), 
в том числе:
	0,0
	500,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	2250,0

	бюджет автономного округа
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	бюджет Нижневартовского района
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	местный бюджет
	0,0
	500,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	2250,0

	внебюджетные источники
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Мероприятие (результат) «Обеспечена сохранность муниципального имущества» (всего),
 в том числе:
	0,0
	500,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	2250,0

	бюджет автономного округа
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	бюджет Нижневартовского района
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	местный бюджет
	0,0
	500,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	2250,0

	внебюджетные источники
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